<sup>2</sup> Homil. 63. (alias 64.) in Matth. n. 4: Quidam hunc iuvenem ut fraudulentum et improbum criminantur, ut qui tentandi causa Iesum adierit; ego vero illum avarum et pecuniarum amantem dicere non dubitem, quando Christus talem illum esse demonstravit; fraudulentum vero nequaquam, quando quidem non tutum est de occultis audacter iudicare, cum maxime de quopiam accusando agitur, atque etiam quod Marcus illum suspicionem removerit; nam ait [10, 17. et 21.]: *Accurrens et genuflectens rogabat eum*, et: *Respiciens Iesus dilexit eum*. — Card. Hugo et B. Albert. aliam addunt solutionem, scil. quod forte fuerint diversi, de quo hic et de quo in Marco mentio fit. — Inferius pro *Et ita* Val. *Et infra*.

<sup>3</sup> Vers. 16. — Duo seqq. loci sunt Matth. 6, 33. et Tob. 4, 19.

<sup>4</sup> Vers. 6. (pro *Multi C D Mille*) et deinde Cant. 5, 10. et Eccl. 7, 29.

<sup>5</sup> Vers. 10, post quem I. Cor. 1, 24. et Isai. 9, 6.

<sup>6</sup> Vers. 17, ubi pro *qua C D G in qua*.

<sup>7</sup> Cod. II cum Vulgata addit *ei*.

<sup>8</sup> Libr. I. c. 13. n. 31. Codd. A C D II allegant *de Civitate Dei* (?). — Inferius pro *tendere D* (in margine) *attendere*.

<sup>9</sup> Vers. 31. — Duo seqq. loci sunt Exod. 33, 19. et Prov. 11, 23. (quem Vat. omittit). Glossa *interlinearis* in Marc. 10, 18: *Nemo bonus* etc., qui solus bonus ex se, alii per ipsum boni.

<sup>10</sup> Vers. 17, in cuius fine Vat. cum Vulgata *Unus est bonus Deus*; cfr. Marc. 10, 18. — De sententia Aristot.: « Bonum et finis idem », cfr. tom. I. pag. 769, nota 1. et tom. II. pag. 808, nota 5. Codd. C D primitus legebant *quia bonum et finis rerum, ipse dicit Apoc. 1*; secunda manus in C post *rerum* addidit *idem*, in D vero secunda manus post *rerum* quaedam addens grammaticalem constructionem mutavit *est ipse, qui dicit Apoc. 1*.

<sup>11</sup> Vers. 8. et Nahum 1, 7.

<sup>12</sup> Vers. 1, post quem Ps. 72, 1.

<sup>13</sup> Vers. 17. Glossa in hunc loc. est *ordinaria* (ex Gregor., V. Moral. c. 37. n. 67.).

homo Dei comparatione iustificabitur, aut factore suo purior erit »? Ibi Glossa: « Humana iustitia, divinae comparata, iniustitia est ». Et ideo Iob vigesimo quinto<sup>1</sup>: « Nunquid iustificari potest homo comparatus Deo »? quasi dicat: non; Ecclesiastici decimo octavo: « Deus solus iustificabitur et manet invictus

Notandum.

rex in aeternum ». Christus igitur, responsurus quaestioni utili ad salutem totius mundi, tanquam magister morum et moralis totius philosophiae incepit a summo bono per essentiam, a quo et secundum quod et ad quod ordinari debet omne bonum; alioquin desinit esse bonum<sup>2</sup>.